
ESAMI Docente Gen/feb. 2023 feb-23
solo per 

studenti 

fuoricorso

giu-23 lug-23 set-23      nov-23

Alimentazione dello 

sportivo e dell'atleta
G. Salvatori 

 20.01.2023  h.15.00  

AULA S7

22.02.2023     

h.09.00       

AULA S 7

24.03.2023   

h.9.00

16.06.2023    

h.9.00

14.07.2023    

h.9.00

22.09.2023   

h.9.00

17.11.2023   

h.9.00

Anatomia umana G. Guerra
26.01.2023    h.9.00 

AULA DA DEFINIRE

15.02.2023   

h.9.00 AULA 

DA DEFINIRE

22.04.2023  

h.9.00

28.06.2023    

h.9.00

26.07.2023   

h.9.00

27.09.2023  

h.9.00

22.11.2023  

h.9.00

Biochimica G.Paventi
17.01.2023  h.14.00 

AULA CIRCOLARE

07.02.2023     

h.14.00 AULA 

CIRCOLARE

17.04.2023  

h.14.00

08.06.2023   

h.14.00

06.07.2023            

h.14.00

07.09.2023       

h.14.00

07.11.2023        

h.14.00

Biologia umana S. Davinelli

16.01.2023    

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

06.02.2023   

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

18.04.2023  

h.9.00

12.06.2023    

h.15.00

04.07.2023    

h.9.00

04.09.2023    

h.15.30

06.11.2023     

h.9.00

Diritto privato e 

legislazione sportiva
L. Tullio 

09.01.2023  h.9.00 

AULA CIRCOLARE

06.02.2023   

h.9.00 AULA 

CIRCOLARE

13.03.2023   

h.9.00

12.06.2023    

h.9.00

03.07.2023   

h.9.00

25.09.2023   

h.9.00

06.11.2023   

h.9.00

Economia dello sport           A.Presenza
16.01.2023  h.9.30 

AULA CIRCOLARE

13.02.2023   

h.9.30 AULA 

CIRCOLARE

18.04.2023  

h.11.00

14.06.2023    

h.14.30

17.07.2023   

h.9.30

11.09.2023   

h.9.30

13.09.2023   

h.9.30

Farmacologia 

applicata alle attività 

motorie e sportive

M.V. Soldovieri
03.02.2023  h.9.00 

AULA S7

27.02.2023   

h.9.00 AULA S7

28.04.2023  

h.9.00

07.07.2023    

h.15.00

24.07.2023   

h.9.00

02.10.2022    

h.15.00

27.11.2023     

h.9.00

Fisiologia umana G.Guerra
27.01.2023  h.9.00 

AULA S7 

23.02.2023   

h.9.00 AULA S7

22.04.2023  

h.9.00

29.06.2023   

h.9.00

27.07.2023   

h.9.00

28.09.2023   

h.9.00

23.11.2023  

h.9.00

CALENDARIO ESAMI A.A. 2022-23                                                                                                                                                                     

GLI APPELLI SONO PRENOTABILI DAL PORTALE DELLO STUDENTE NEL PERIODO COMPRESO DA 15 A 5 

GIORNI ANTECEDENTI ALLA DATA DELL'ESAME.

Gli studenti che devono sostenere esami relativi ad insegnamenti disattivati non presenti in tabella possono rivolgersi in Segreteria Didattica per concordare l'appello



Fisiopatologia 

generale applicata 

alle scienze motorie

E.Di Zazzo                            
31.01.2023   h.9.00 

AULA CIRCOLARE

24.02.2023    

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

26,04.2023  

h.15.00

30.06.2023   

h.09.00

28.07.2023   

h.9.00

29.09.2023   

h.9.00

24.11.2023   

h.9.00

Giornalismo e 

comunicazione 

sportiva

I.S. Germano
12.01.2023   h.11.00 

AULA S7

16.02.2023    

h.11.00 AULA 

S7

23.03.2023   

h.11.00

15.06.2023    

h.11.00

06.07.2023   

h.11.00

07.09.2023   

h.11.00

09.11.2023  

h.11.00

Idoneità informatica 

La Tecnologia 

applicata alla 

metodologia 

dell'allenamento

G.Fiorilli

24.01.2023     

h.13.00 AULA 

CIRCOLARE

14.02.2023    

h.13.00 AULA 

CIRCOLARE

18.04.2023   

h.13.00

06.06.2023     

h.13.00

11.07,2023    

h.13.00

26.09.2023    

h.13.00

14.11.2023    

h.13.00

Lingua inglese A.Manna

17.01.2023    

h.10.00 AULA 

CIRCOLARE

24.03.2023    

h.15.00

23.06.2023   

h.15.00

04.07.2023    

h.9.00

05.09.2023    

h.15.00

modulo di Sociologia 

dello Sport
I.S. Germano

12.01.2023    h.9.00 

AULA CIRCOLARE

16.02.2023    

h.9.00 AULA 

CIRCOLARE

23.03.2023   

h.11.00

15.06.2023    

h.9.00

06.07.2023   

h.9.00

07.09.2023   

h.9.30

08.11.2023   

h.9.00

modulo di Storia dello 

sport e dell'ed. fisica

A. Barausse 

(Coordinatore)

13.01.2023  h.10.30 

AULA CIRCOLARE

17.02.2023   

h.10.30 AULA 

CIRCOLARE

28.06.2023   

h.15.00

17.07.2023     

h.10.30

14.09.2023   

h.10.30

10.11.2023    

h.10.30

INSEGNAMENTO 

INTEGRATO DI: Lo 

sport nella società   

A. Barausse 

(Coordinatore) 

I.S. Germano                      

13.01.2023   h.11.00 

AULA CIRCOLARE

17.02.2023    

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

28.06.2023    

h.15.00

17.07.2023   

h.11.00

14.09.2023    

h.11.00

10.11.2023   

h.11.00

Malattie apparato 

locomotore e 

traumatologia 

sportiva

M. Di Salvatore
25.01.2023           

h.9.00 AULA S7

08.02.2023     

h.9.00 AULA S7

03.03.2023    

h.9.00

16.06.2023        

h.9.00

12.07.2023    

h.9.00

20.09.2023    

h.9.30

consultare piattaforma on-line all'indirizzo www.e-learning.unimol.it

Ai fini della verbalizzazione finale dei due moduli, la prenotazione on line va effettuata sempre selezionando le date di esame dell'insegnamento 

integrato



Pedagogia dello 

sport
L. Refrigeri  

09.02.2023   

h10.00 AULA 

CIRCOLARE

26.04.2023  

h.10.00

14.06.2023    

h.10.00

12.07.2023     

h.10.00

13.09.2023    

h.10.00

15.11.2023   

h.10.30

Preparazione atletica 

e pesistica 
   G.Calcagno        

19.01.2023    

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

23.02.2023    

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

30.03.2023  

h.11.00

22.06.2023     

h.08.30

13.07.2023    

h.08.30

14.09.2023     

h.11.00

09.11.2023    

h.11.00

Psicologia dello 

sport
F.Baralla

14.02.2023    

h.15.00AULA 

CIRCOLARE

23.02.2023     

h.12.00 AULA 

CIRCOLARE

07.03.2023  

h.12.00

20.06.2023    

h.11.00

11.07.2023    

h.11.00

12.09.2023   

h.14.00

14.11.2023    

h.14.00

Psicologia generale e 

psicobiologia
F.Baralla

14.02.2023  h.10.00 

AULA CIRCOLARE

23.02.2023   

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

07.03.2023    

h.11.00

20.06.2023    

h.14.00

11.07.2023   

h.14.00

12.09.2023    

h.14.00

14.11.2023   

h.14.00

Teoria e metodologia 

del movimento
S.Moffa

02.02.2023    

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

21.02.2023    

h.15.00 SULA 

CIRCOLARE

07.03.2023   

h.15.00

22.06.2023   

h.15.00

11.07.2023    

h.15.00

05.09.2023   

h.15.00

21.11.2023   

h.15.00

Teoria e metodologia 

dell'allenamento

G. Fiorilli 

(Coordinatore) 

S.Moffa

24.01.2023    

h.16.00 AULA 

CIRCOLARE

14.02.2023     

h.16.00 AULA 

CIRCOLARE

18.04.2023  

h.16.00

06.06.2023    

h.16.00

11.07.2023     

h.16.00

26.09.2023    

h.16.00

14.11.2023    

h.16.00

Teoria Tecnica e 

didattica del fitness
A. Buonsenso

01.02.2023     

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

22.02.2023   

h.15.00 AULA 

CIRCOLARE

12.04.2023   

h.11.00

07.06.2023    

h.15.00

12.07.2023   

h.11.00

27.09.2023   

h.15.00

15.11.2023     

h.15.00

Modulo: Teoria 

tecnica e didattica 

della Pallavolo

R. Di Cesare
24.01.2023   h.9.30 

AULA 7

22.02.2023  

h.9.30 AULA 

CIRCOLARE

21.03.2023  

h.9.30

19.06.2023     

h.9.30

11.07.2023  

h.9.30

05.09.2023  

h.9.30

14.11.2023   

h.9.30

Modulo:Teoria 

tecnica e didattica 

della Pallacanestro

A. Capobianco
20.01.2023   h.9.30 

AULA S7

17.02.2023  

h.9.30 AULA 7

23.03.2023  

h.9.30

12.06.2023    

h.9.30

03.07.2023  

h.9.30

11.09.2023  

h.9.30

08.11.2023  

h.9.30

Modulo:Teoria 

tecnica e didattica 

del Rugby

C. Vigliotti   
27.01.2023    h.9.30 

AULA7

24.02.2023   

h.9.30 AULA S7

24.03.2023   

h.9.30

23.06.2023    

h.9.30

14.07.2023     

h.9.30

15.09.2023     

h.9.30

17.11.2023   

h.9.30

ESAME 

INTEGRATO:Teoria 

tecnica e didattica 

degli sport di 

squadra

C. Vigliotti   

A.Capobianco             

R. Di Cesare

27.01.2023   h.10.00 

AULA 7

24.02.2023    

h.10.00 AULA 

S7

24.03.2023  

h.10.00

23.06.2023    

h.10.00

14.07.2023   

h.10.00

15.09.2023   

h.10.00

17.11.2023   

h.10.00



 Modulo: Teoria 

tecnica e didattica 

dell'Atletica Leggera 

E.Barisciano
25.01.2023   h.9.30 

AULA CIRCOLARE

16.02.2023   

h.10.00 AULA 

CIRCOLARE

22.03.2023   

h.9.30

15.06.2023    

h.10.30

12.07.2023    

h.9.30

20.09.2023   

h.9.30

08.11.2023   

h.9.30

Modulo di Gestione 

dell'atleta
G.Calcagno

25.01.2023   h.15.00 

AULA 7

13.02.2023   

h.16.00 AULA 7

28.06.2023     

h.10.00

 Modulo: Teoria 

tecnica e didattica 

degli sport natatori     

A.Mascioli
18.01.2023  h.9.30 

AULA CIRCOLARE

15.02.2023     

h.9.30 AULA 

CIRCOLARE

15.03.2023  

h.9.30

14.06.2023    

h.9.00

26.07.2023   

h.9.00

13.09.2023    

h.9.30

15.11.2023   

h.9.30

 Modulo:Teoria tecnica 

e didattica della 

Ginnastica

A.Policella               

27.01.2023    

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

21.02.2023   

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

24.03.2023   

h.11.00

27.06.2023     

h.11.00

14.07.2023     

h.11.00

22.09.2023    

h.11.00

17.11.2023   

h.11.00

ESAME 

INTEGRATO:Teoria, 

tecnica e didattica 

degli sport 

individuali

A.Policella 

G.Calcagno 

A.Mascioli                                                                                                                

V. Barisciano

27.01.2023   h.14.00 

AULA CIRCOLARE

21.02.2023    

h.14.00 AULA 

CIRCOLARE

24.03.2023    

h.14.00

27.06.2023    

h.14.00

14.07.2023    

h.14.00

22.09.2023   

h.14.00

17.11.2023    

h.14.00

Teoria tecnica e 

didattica del tennis
N.Vendemiati 11.01.2023   h.10.00

08.02.2023    

h.10.00 AULA 

S7

22.03.2023   

h.10.00

07.06.2023   

h.10.00

05.07.2023     

h.10.00

20.09.2023  

h.10.00

08.11.2023  

h.10.00

Teoria tecnica e 

didattica della scherma
A.Cuomo

18.01.2023   h.10.00 

AULA 7

15.02.2023   

h.10.00 AULA 

S7

20.04.2023    

h.10.00

21.06.2023    

h.10.00

19.07.2023   

h.10.00

13.09.2023    

h.10.00

15.11.2023  

h.10.00

Teoria tecnica e 

didattica del 

Badminton

C.Iacovella
30.01.2023    h.9.30 

AULA S7

28.02.2023    

h.9.30 AULA S7

20.04.2023   

h.9.30

08.06.2023   

h.9.30

13.07.2023   

h.9.30

14.09.2023   

h.9.30

23.11.2023   

h.9.30

Teoria, Tecnica e 

didattica del calcio
M. Maestripieri

24.01.2023   h.9.00 

AULA S7

20.02.2022    

h.9.00 AULA S7

27.03.2023   

h.9.00

20.06.2023   

h.9.00

03.07.2023   

h.9.00

12.09.2023   

h.9.00

20.11.2023   

h.9.00

Teoria, Tecnica e 

didattica della 

pallamano

M. D'Angelo
16.01.2023    h.9.30 

AULA S7

24.02.2023   

h.9.30 AULA 7

17.04.2023    

h.9.30

16.06.2023    

h.9.30

10.07.2023    

h.9.30

16.09.2023    

h.9.00

06.11.2023  

h.9.30

Tirocinio I 

(verbalizzazione 

attività già svolta)

G. Calcagno 25.01.2023     h.9.30
08.02.2023    

h.9.30

12.04.2023     

h.9.30

14.06.2023    

h.9.30

12.07.2023    

h.9.30

20.09.2023     

h.9.30

15.11.2023    

h.9.30

Ai fini della verbalizzazione finale dei quattro moduli, la prenotazione on line va effettuata sempre selezionando le date di esame dell'insegnamento 

integrato

Ai fini della verbalizzazione finale dei tre moduli, la prenotazione on line va effettuata sempre selezionando le date di esame dell'insegnamento 

integrato



Tirocinio II 

(verbalizzazione 

attività già svolta)

G. Calcagno 25.01.2023   h.9.30
08.02.2023   

h.9.30

12.04.2023    

h.9.30

14.06.2023    

h.9.30

12.07.2023    

h.9.30

20.09.2023   

h.9.30

15.11.2023   

.9.30

Gli studenti che devono sostenere esami relativi ad insegnamenti disattivati non presenti in tabella possono rivolgersi in Segreteria 

Didattica per concordare l'appello


